



Til:  
Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg  
Representant for fylkesdirektøren i Agder fylkeskommune

## Innkalling til møte i Østre Agder kommunedirektørutvalg fredag 7. juni 2024.

**Sted Tid**

Kafelokalet i Arendal bibliotek

Fredag 07.06 2024  
kl.08.30-14.00

Det serveres en enkel lunsj.

Fra klokken 12.00-14.00 er det kontaktmøte med Forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging

### Saksliste:

31/24 ca 08:35 – 08:40

**Godkjenning av [referatet](#) fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg  
19.april 2024.**

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Referatet godkjennes.

32/24 ca 08:40 – 09:00

**Ny betalingsmodell med utregninger**

Det foreligger beregninger i [betalingsmodellen](#) som baserer seg på vedtaket fra forrige møte.

*Flertallet 7 mot 1 stemme vedtok i møtet 19.04.2024:*

1. Kommunedirektørutvalget godkjenner endringene som framgår av del 1 i arbeidsgruppens innstilling. Herunder at samarbeidet skal påta seg det samlede ansvaret for ATV i Arendal (Alternativ Til Vold). Betalingsmodell innføres for samarbeid innenfor veilys. Investeringer i materiell for ØABV skal omfattes av betalingsmodellen. Erfaringstall gir grunnlag for å endre ROS-faktor for ØABV.
2. Kommunedirektørutvalget ønsker generelt at 40% fordeles etter bruk på samarbeid der dette finnes hensiktsmessig. Ut fra at beredskapsfunksjonene er så viktig ved legevakten begrenses bruk av tjenesten til 25%.

3. Kommunedirektørutvalget ønsker ingen endring i fastdel (15%). Det henvises til at økning vil innebære at ulikheten i bidrag pr. innbygger vil forsterkes. En eventuell endring av denne forutsetter tilslutning fra bystyrer/kommunestyre.

Forslaget gjennomføres nå når det foreligge beregninger av effekter av de foreslåtte endringer. Sekretariatet, med hjelp fra økonomirådgiver Jon Vidar Skogeng har utarbeidet disse oversiktene og vil presentere dem i møtet.

Dersom endringen oppleves av enkeltkommuner som for store så har hver kommune i samarbeidet anledning til å kreve at dagens betalingsmodell videreføres uendret.

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Kommunedirektørutvalget velger med x antall stemmer å bruke ny modell beskrevet med tre punkter over.

Kommunedirektørutvalget velger med x antall stemmer å videreføre dagens betalingsmodell uendret.

33/24 Ca 09:00 – 09:45

### **Planlegging av budsjettseminar 21. – 22. august 2024.**

Det er sendt forespørslar til fire hotell- og konferansesteder i noen av kommunene i samarbeidet. Kommunedirektørutvalget bør kunne velge sted for budsjettseminaret basert på dette grunnlaget, som legges frem i møtet.

Forrige års program blir gjennomgått og forslaget er å kjøre samme prosess som i fjorårets gjennomgang av Østre Agder sine vertskommunesamarbeid.

Det er meldt inn som en ekstra sak at alle lederne som skal presentere egne vertskommunesamarbeid og tilhørende budsjetter skal få i oppdrag å se på hvordan enhetens budsjett kan reduseres med 5 %. Dette inkluderer også sekretariatet.

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Sted for budsjettseminar 21.-22. august blir xx.

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar til orientering programmet som er foreslått til budsjettseminar 21.-22. august 2024.

Kommunedirektørutvalget gir lederne som skal presentere egne vertskommunesamarbeid og tilhørende budsjetter i oppdrag å se på hvordan enhetens budsjett kan reduseres med 5 %. Dette inkluderer også sekretariatet.

PAUSE 5 minutter

34/24 Ca 09:50 – 10:30

### **Forventningsavklaring ny sekretariatsleder + sekretariatets fokus sett i lys av evaluering**

Ny sekretariatsleder har ønsket en forventningsavklaring fra kommunedirektørutvalget knyttet til stillingen som sekretariatsleder. Hvilke oppgaver ønskes hovedfokus på, og hva skal forum og fagutvalg kunne forvente av tjenester fra sekretariatet. Det er også ønskelig å ha en forventningsavklaring rundt sekretariatet som helhet, særlig etter nylig evaluering.

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Det er valgt å ikke skrive noe forslag til vedtak, for å ha en mest mulig åpen prosess.

35/24 Ca 10:30 – 11:00

**Prosjekt bærekraftige oppvekst-, helse- og omsorgstjenester (BOHO) - organisering og veien videre**

Harry Svendsen legger frem forslag til organisering av BOHO prosjektet.

På møte 20.09 vedtok KDU følgende:

**62/23 Etablering av overordnet styringsgruppe for prosjektet «Bærekraftige oppvekst, helse- og omsorgstjenester»**

**Vedtak:**

**Østre Agder kommunedirektørutvalg påtar seg ansvar for å være styringsgruppe for helheten i prosjektet «Bærekraftige oppvekst, helse- og omsorgstjenester».**

**Kommunedirektørutvalget ber eksisterende arbeidsgruppe om å legge fram et forslag til målsettinger og for videreføring av BOHO-prosjektet. Disse legges fram for utvalget 25.oktober.**

Forslag til ny organisering ble vist i kommunedirektørutvalget 25. oktober 2023. Det må nå opprettes en prosjektgruppe under kommunedirektørutvalget som styringsgruppe i stedet for *Fagutvalg for analyse og kunnskapsutvikling* som har vært prosjektgruppe frem til nå. Kommunedirektørene har hatt bestilling på å finne en person i egen kommune som skal bidra i prosjektgruppen. Det blir en runde på hvem som skal stille fra hver kommune.

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar presentasjonen til orientering. Følgende medlemmer skal være deltagere i prosjektgruppen til prosjekt bærekraftige oppvekst-, helse- og omsorgstjenester:

36/24 Ca 11:00 – 11:15

**Kunnskapsløft for bedre helse - og gode liv» – forsterket samarbeid om forskning i Østre Agder - samarbeidet**

Harry Svendsen presenterer kort:

- Rullering av vedtatt Strategidokument 2020 – 2024. Hovedpunkter i nåværende strategi.
- Kommunens strategiske forskningsorgan – nasjonal satsing på en interkommunal infrastruktur for forskning på helse - og omsorgstjenestene i kommunene
- Søknad til Norges Forskningsråd ang bevilgning i statsbudsjettet til programområdet «Forskning og innovasjon for å styrke bærekraften i kommunale helse- og omsorgstjenester»
- 

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Østre Agder kommunedirektørutvalg presentasjonen til orientering.

37/24 Ca 11:15 – 11:35

**Veilys - orientering fra Arendal kommune**

Dersom de åtte kommunen fortsatt skal ha felles drifts- og vedlikeholdsavtale så må det sikres at vi samlet besitter kompetanse til oppfølging. Erfaringen fra samarbeidet og løsningen med en egen medarbeider i Østre Agder-samarbeidet er at det blir for sårbart. En løsning som innebærer at en kommune påtar seg et vertskommuneansvar for en slik kompetanse gjør dette vesentlig mindre sårbart, og en får fordel av å være i et stort fagmiljø.

De større kommunene opplever at de gjennom dagens ordning bærer en for stor del av kostnadene. Denne er bare basert på antall lyspunkt i den enkelte kommune. I fagutvalget er det forståelse for at en betalingsmodell som følger hovedmodell med fastandel er rimelig ut fra at alle kommuner har en betydelig fordel av å være en del av en felles kontrakt. Dermed er det rimelig at bruk (antall stolper) er et hensiktsmessig kriterium. Det er i møtet i Fagutvalg for veilys bedt om at kommunene gir en tilbakemelding til sekretariatet i forhold til forlengelse av kontrakt med 1 år innen 15.mars 2024.

Vidar Holmsen Engh, virksomhetsleder vei, er forhindret fra å komme, men skriver noen tanker fra Arendal kommune rundt dette å kunne ta vertskommunerollen.

«Vi kan ta på oss oppfølging av nåværende Rammeavtale: vedlikehold av veilys samt oppgradering til LED armaturer som en felles avtale for de involverte kommunene, inntil denne kan erstattes med en ny. Vi vil i denne perioden utarbeide et forslag til et samarbeid på veilys for Østre Agder kommunene med Arendal som vertskommune. Hvis det er interesse for et slikt samarbeid ut ifra det forslaget vi presenterer, kan vi starte arbeidet med anskaffelse av ny felles rammeavtale på vedlikehold veilys. Vi tenker at hvis det ikke er interesse for et samarbeid på veilys er det vanskelig å ha en felles rammeavtale på vedlikehold da denne krever oppfølging.»

Avdelingen har følgende forslag til løsninger på veilys-samarbeid:

**Alternativ 1 ( 50% stilling):** En avtale med bare oppfølging av rammeavtale.

**Alternativ 2 (100 &% stilling):** En avtale som omfatter oppfølging av rammeavtale samt felles veilysmedarbeider. Her vil det ligge mer ansvar på oppfølging av veilys, som f.eks. oppdateringer av felles veilysnorm, veiledning i forhold til nyanlegg, overtagelse veilysanlegg etc.

*Sekretariatsleders forslag til vedtak:*

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar gjennomgangen til orientering, og støtter at Arendal kommune overtar drift av veilys som vertskommune med følgende forslag:

Alternativ 1: Innhenting av kontraktsgrunnlag og forhandling av ny avtale med oppstart i 2025, og løpende kontakt med leverandør første driftsåret. 50 % stilling.

Alternativ 2: oppfølging av rammeavtale samt felles veilysmedarbeider. 100 % stilling, som i dag.

38/24 **Eventuelt**

### **Drøfting av kommunedirektørenes deltakelse på samling i kommunedirektørkollegiet og Agdertinget**

Kun tre av kommunedirektørene fra Østre Agder deltok på siste samling 23.-24. mai

For leder av Østre Agder kommunedirektørutvalg Magnus Mathisen

Siri Sølvberg Andersen Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet, Interkommunalt Politisk Råd